CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 715/2018

Nivelamento da pavimentação asfáltica da
Rua  Dom  Pedro  II  em  frente  ao
estabelecimento comercial Martignoni.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja feito o nivelamento
da  pavimentação  asfáltica  da  Rua  Dom  Pedro  II  em  frente  ao  estabelecimento
comercial Martignoni.

Devido a reclamações de motoristas quanto ao referido local têm-se a
seguinte problemática: na pavimentação asfáltica que antecede o cruzamento com
paver,  ocorre  uma  trepidação  nos  automóveis  que  por  ali  trafegam  podendo
ocasionar o desalinhamento, problemas na manutenção e desgastes dos pneus em
seus veículos.

Diante  do  exposto,  encaminha-se  a  referida  indicação  para  que  o
Poder  Executivo  Municipal  tome as  devidas  providências  no  sentido  de  sanar  o
problema ora indicado.

SALA DAS SESSÕES, 15 de agosto de 2018.

LEANDRO MOURA

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 5E2D89E150485875659DBE2F2B2AF3B3 CODIGO DO DOCUMENTO: 022294
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 715/2018
AUTORIA: Ver. Leandro Moura